
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 29 DICEMBRE 2011 

   

Numero Data  

177. 29.12.11 

“SERVIZIO DI REPERIBILITA’, VIGILANZA, 

MONITORAGGIO E PRONTO INTERVENTO, 

INDIVIDUAZIONE DI IMPRESE PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA 

URGENZA PER UN BIENNIO” - APPROVAZIONE 
AGGIUDICAZIONI – 

178. 29.12.11 
GARA PER SERVIZIO DI FORNITURA PRODOTTI 
DI CANCELLERIA PER L’ANNO 2012 - 

APPROVAZIONE VERBALE ED AGGIUDICAZIONE  

179. 29.12.11 
GARA PER ATTRIBUZIONE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL TRIENNIO 2012/2014 - 

PROVVEDIMENTI - 

180. 29.12.11 
GARA PER INSTALLAZIONE DI N. 3 STAZIONI 
DI VIDEO SORVEGLIANZA NELL’ANNO 2012 

CIG: 36400990B9) - PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 177 del 29 DICEMBRE 2011 

 
“SERVIZIO DI REPERIBILITA’, VIGILANZA, MONITORAGGIO E 

PRONTO INTERVENTO, INDIVIDUAZIONE DI IMPRESE PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA PER UN 
BIENNIO”; 

- APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONI – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- CHE con deliberazione commissariale n°132 del 30 Settembre 2011 
è stato approvato lo schema di contratto e capitolato speciale 
d’appalto relativo al “Servizio di reperibilita’, vigilanza, monitoraggio 
e pronto intervento, individuazione di imprese per l’affidamento dei 
lavori di somma urgenza per un biennio”; 

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dalla deliberazione di cui sopra, ha indetto una 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra 

- CHE, al fine di individuare operatori gli economici idonei per l’appalto 
in oggetto, il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha 
pubblicato un avviso esplorativo finalizzato ad un indagine di 
mercato per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse; 

- CHE, nei termini previsti dall’avviso di cui sopra, sono pervenute 
varie manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici fra i 
quali sono stati invitati a presentare offerta, quelli in possesso di 
tutti i requisiti previsti dallo stesso avviso, per ogni lotto/zona   

- CHE in data 20 Dicembre 2011, in una sala del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio, si è svolta la seduta pubblica relativa alla 
gara di “Servizio di reperibilita’, vigilanza, monitoraggio e pronto 
intervento, individuazione di imprese per l’affidamento dei lavori di 
somma urgenza per un biennio”; 

- CHE, relativamente ai lotti/zone B e D, le sole ditte che hanno 
presentato offerta, sono state escluse dalla gara in quanto le relative 
documentazioni sono risultate carenti di alcune dichiarazioni di cui 
all’art.38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

- CHE si è proceduto quindi all’apertura delle offerte ed alle relative 
aggiudicazioni provvisorie dei restanti lotti/zone della gara di 
“Servizio di reperibilita’, vigilanza, monitoraggio e pronto intervento, 
individuazione di imprese per l’affidamento dei lavori di somma 
urgenza per un biennio”; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

Servizio di reperibilita’, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento, 

individuazione di imprese per 

l’affidamento dei lavori di somma 
urgenza per un biennio  

Zona A 

 

  
Importo dei lavori+servizio € 70.000,00 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Gliori S.r.l. 

Pescia (PT)   
Ribasso offerto 15,151% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: ATI Chips-Orsi-Lorenzini 

Ponte Buggianese (PT)   
Ribasso offerto 12,73 % 

 

Servizio di reperibilita’, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento, 

individuazione di imprese per 
l’affidamento dei lavori di somma 

urgenza per un biennio  
Zona C 

 

  
Importo dei lavori+servizio € 70.000,00 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Mariotti di Mariotti 

Manuele & Figli S.n.c. 

Cerreto Guidi   
Ribasso offerto 38,17 % 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Ing. Magnani S.r.l. 

Lamporecchio 
 25,01 % 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Servizio di reperibilita’, vigilanza, 
monitoraggio e pronto intervento, 

individuazione di imprese per 
l’affidamento dei lavori di somma 

urgenza per un biennio  
Zona E 

 

  
Importo dei lavori+servizio € 70.000,00 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 2 
Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Rosi Leopoldo 

Pescia (PT)   
Ribasso offerto 43,89 % 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: A.T.I. F.lli Sallei-Sa.Ca. 

Pescia (PT) 
Ribasso offerto 42,50 % 

 

PRESO ATTO: 
- CHE i lotti/zone B e D non sono stati aggiudicati in quanto le sole 
ditte che hanno presentato offerta per i suddetti lotti/zone, sono 
state escluse dalla gara per la carenza di alcune dichiarazioni 
previste dall’art.38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

- CHE, sentito il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. 
Mattia Bonfanti, si ritiene opportuno procedere quanto prima 
all’aggiudicazione anche dei suddetti lotti/zone mediante una nuova 
procedura negoziata che rispetti i risultati dell’indagine di mercato 
già svolta con l’avviso esplorativo di cui in narrativa e sia 
eventualmente integrata da ulteriori operatori economici, conosciuti 
dal Consorzio ed in possesso di tutti i requisiti previsti dal suddetto 
avviso.  

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 29 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Tecnico Amministrativo Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERA 

 
APPROVARE il verbale di gara d’appalto indicato in narrativa, procedendo 
alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente 
sulle ditte aggiudicatarie e seconde classificate; 
 
DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, le aggiudicazioni diverranno efficaci; 
 
PROCEDERE, per i lotti/zone B e D, all’indizione di una nuova procedura 
negoziata che rispetti i risultati dell’indagine di mercato già svolta con 
l’avviso esplorativo di cui in narrativa e sia eventualmente integrata da 
ulteriori operatori economici, conosciuti dal Consorzio ed in possesso di 
tutti i requisiti previsti dal suddetto avviso.  

                 
 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 178 del 29 DICEMBRE 2011 

 
GARA PER SERVIZIO DI FORNITURA PRODOTTI DI CANCELLERIA 

PER L’ANNO 2012 

- APPROVAZIONE VERBALE ED AGGIUDICAZIONE - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- che è necessario affidare il servizio di fornitura dei prodotti di 
cancelleria per l’anno 2012; 

- che, a tal fine, è stata indetta una procedura negoziata per 
aggiudicare tale servizio interpellando alcune imprese specializzate 
della zona (prot. 9657/III/008 – CIG: 3671075AEA); 

- che, entro i termini assegnati, hanno presentato offerta 
relativamente alla gara indetta come sopra le seguenti ditte 
specializzate: 

 
1) CASA DELLA PENNA DI GOBBI ENRICO, Via Buonvicini, 1 – 
51017 – Pescia (PT); 

2) CARTOLERIA VERDIANI, Piazza IV novembre, 7 – 51035 – 
Lamporecchio (PT); 

 
CONSIDERATO che la valutazione delle offerte pervenute è stata 
effettuata moltiplicando il prezzo offerto da ciascuna ditta per il numero 
dei prodotti che si ipotizza saranno ordinati nel corso del 2012;  
 
 Importo complessivo 

fornitura (IVA ESCLUSA) 

CASA DELLA PENNA DI GOBBI 
ENRICO 

€ 13.831,53 

  
CARTOLERIA VERDIANI € 13.247,02 

 
 
VISTO il verbale  di apertura e di valutazione delle offerte pervenute 
relativamente al servizio di che trattasi (prot. 10043/III/007); 
 
PRESO ATTO che l’offerta economicamente più vantaggiosa per il 
Consorzio risulta essere quella pervenuta dalla ditta “Cartoleria Verdiani” 
di Lamporecchio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 42 del 05/08/2010 “Norme transitorie in materia di organi 
dei Consorzi di Bonifica”; 
 
VISTO il vigente regolamento per la fornitura di lavori e servizi in 
economia ed il vigente regolamento di contabilità e dell’amministrazione 
del patrimonio; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 29 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 29 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
   

DELIBERA 

 
APPROVARE il verbale di apertura e valutazione delle offerte pervenute 
relativamente alla gara indetta per l’attribuzione del servizio di fornitura 
dei prodotti di cancelleria per l’anno 2012 (CIG: 3671075AEA – prot. 
10043/III/007); 
 
ATTRIBUIRE il servizio di fornitura dei prodotti di cancelleria per l’anno 
2012 alla ditta CARTOLERIA VERDIANI, Piazza IV novembre, 7 – 51035 – 
Lamporecchio (PT); 
 
DARE ATTO che l’impresa aggiudicataria si è impegnata a fornire i prodotti 
ordinati dagli uffici presso la sede consortile entro cinque giorni dalla 
ricezione dell’ordine; 
 
DARE ATTO che i prezzi offerti dovranno restare immutati per tutto l’anno 
2012; 
 
DARE ATTO che l’impegno di spesa relativo al servizio di che trattasi per 
2012 sarà assunto con apposito decreto del Direttore Generale all’inizio 
dell’anno di riferimento. 

                 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   DELIBERAZIONE n. 179 del 29 DICEMBRE 2011 

 
GARA PER ATTRIBUZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL 

TRIENNIO 2012/2014  

- PROVVEDIMENTI - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
PREMESSO: 
- che è necessario affidare il servizio di tesoreria del Consorzio per il 
triennio 2012/2014; 

- che, a tal fine, è stata indetta una procedura negoziata con il 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
aggiudicare tale servizio, interpellando alcuni istituti di credito della 
zona (prot. 9380/VII/006 – CIG: 3615493F31); 

- che, entro i termini assegnati, hanno presentato offerta 
relativamente alla gara indetta come sopra i seguenti istituti di 
credito: 

 
1) CREDITO VALDINIEVOLE – Banca di Credito Cooperativo di 

Montecatini Terme e Bientina, Servizio di Tesoreria, Via Don 
Minzoni, 14, Montecatini Terme (PT); 

2) CASSA DI RISPARMIO DI LUCCA, PISA E LIVORNO – Servizio di 
Tesoreria, Via XXIV maggio, Ponte Buggianese (PT); 

3) CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA SPA – Servizio di 
Tesoreria, Via Buggianese 45/47, Ponte Buggianese (PT); 

 
VISTI i verbali di gara delle sedute del 19/12/2011 e del 28/12/2011 
tenutesi presso lo studio notarile del Prof. Raffaele Lenzi, dai quali si 
evince che l’Istituto aggiudicatario del servizio di che trattasi è la Cassa di 
Risparmio di Pistoia e Pescia S.p.a. alle seguenti condizioni: 
 
Compenso annuo richiesto € 0,00 
Tasso debitore su anticipazioni di cassa franco 
commissione massimo scoperto 

Euribor 6 mesi (tasso 360) – 0,25 

Tasso creditore sulla giacenza dei depositi 
costituiti presso l’Istituto tesoriere 

Euribor 6 mesi (tasso 360) + 0,20 

Contributo e/o sponsorizzazione  € 2.000,00 
Valuta per le riscossioni  Stesso giorno 
Possibilità di istituire sottoconti vincolati Sì 
Servizio di ritiro dei mandati di pagamento e 
delle reversali di incasso, nonché di qualsiasi 
altra documentazione presso la sede del 
Consorzio nei primi tre mesi di vigenza della 
convenzione 

Stesso giorno 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la L.R. 42 del 05/08/2010 “Norme transitorie in materia di organi 
dei Consorzi di Bonifica”; 
 
VISTO il vigente regolamento per la fornitura di lavori e servizi in 
economia ed il vigente regolamento di contabilità e dell’amministrazione 
del patrimonio; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 29 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 
ATTRIBUIRE il servizio di tesoreria del Consorzio per il triennio 2012/2014 alla 

Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia S.p.a. – Servizio di Tesoreria, Via 
Buggianese 45/47, Ponte Buggianese (PT) alle seguenti condizioni: 
 
Compenso annuo richiesto € 0,00 
Tasso debitore su anticipazioni di cassa franco 
commissione massimo scoperto 

Euribor 6 mesi (tasso 360) – 0,25 

Tasso creditore sulla giacenza dei depositi 
costituiti presso l’Istituto tesoriere 

Euribor 6 mesi (tasso 360) + 0,20 

Contributo e/o sponsorizzazione  € 2.000,00 
Valuta per le riscossioni  Stesso giorno 
Possibilità di istituire sottoconti vincolati Sì 
Servizio di ritiro dei mandati di pagamento e 
delle reversali di incasso, nonché di qualsiasi 
altra documentazione presso la sede del 
Consorzio nei primi tre mesi di vigenza della 
convenzione 

Stesso giorno 

 

DARE MANDATO al Direttore Generale del Consorzio di stipulare con 
l’Istituto aggiudicatario apposita convenzione nonché di effettuare ogni 
altra operazione connessa all’attribuzione del servizio di che trattasi. 

                 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 180 del 29 DICEMBRE 2011 

 
GARA PER INSTALLAZIONE DI N. 3 STAZIONI DI VIDEO 

SORVEGLIANZA NELL’ANNO 2012 

(CIG: 36400990B9) 
- PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 
- Che, nell’ambito del servizio di reperibilità, vigilanza, monitoraggio e 
pronto intervento sul comprensorio consortile, il Consorzio ha 
programmato l’installazione nel corso dell’anno 2012 di numero 3 
stazioni di video sorveglianza con relativa stazione di controllo; 

- Che, pertanto, è stata indetta una trattativa negoziata per la 
fornitura e installazione di n. 3 stazioni di videosorveglianza 
nell’anno 2012, interpellando alcune ditte specializzate; 

 
CONSIDERATO che, nei termini assegnati, sono pervenute le seguenti 
offerte (IVA inclusa): 

 
AB Telematica, con sede in Pontedera (PI) - € 35.750,35; 
 
VIKING S.r.l., con sede in Montecatini Terme (PT) - € 35.090,00; 
 
OSTAR S.r.l., con sede in Montecatini Terme (PT) - € 35.980,00; 
 
MAGI DI FRANCIOSI ANNA, con sede in Piano di Mommio (LU) - € 
36.357,30;  

 
VISTO il verbale di gara per il servizio di che trattasi prot. 
10039/XI/002/002 dal quale si evince che le imprese aggiudicataria e  
seconda classificata sono le seguenti: 
 
- Impresa aggiudicataria: VIKING S.r.l., con sede in Montecatini 
Terme (PT); 

 
- Impresa seconda classificata: AB Telematica, con sede in Pontedera 
(PI); 

 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 42 del 05/08/2010 “Norme transitorie in materia di organi 
dei Consorzi di Bonifica”; 
 
VISTO il vigente regolamento per la fornitura di lavori e servizi in 
economia ed il vigente regolamento di contabilità e dell’amministrazione 
del patrimonio; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 29 dicembre 2011 
dal Direttore Generale, Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 29 dicembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 dicembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DELIBERA 

 
APPROVARE il verbale di gara per la fornitura e l’installazione di n. 3 
stazioni di videosorveglianza nell’anno 2012 (CIG: 36400990B9) – prot. 
10039/XI/002/002, procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti 
prescritti dalla normativa vigente sulla ditta aggiudicataria e seconda 
classificata; 
 
AFFIDARE il servizio di fornitura e installazione di n. 3 stazioni di 
videosorveglianza nell’anno 2012 come riportato in premessa alla ditta  
VIKING S.r.l., con sede in Montecatini Terme (PT) al prezzo 
omnicomprensivo di € 35.090,00 (IVA inclusa), una volta concluse a buon 
fine le procedure di verifica prescritte dalla vigente normativa; 
 
DARE ATTO: 
- che i fondi per la fornitura del servizio di che trattasi sono stati 
stanziati nell’ambito del bilancio di previsione 2012; 

- che l’impegno di spesa relativo al presente atto sarà assunto con 
apposito decreto del Direttore Generale all’inizio dell’anno 2012. 

 
                                                  

                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


